
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

DECRETO N.º 7017/2023. 
De 21 de julho de 2023. 

 
 

Súmula: “Substitui membros do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA, conforme 
especifica”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos termos do processo 
administrativo eletrônico n. 42.596/2023: 
 

DECRETA 
 
Art. 1º Ficam substituídos os seguintes membros do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente - CMDCA - de Fazenda Rio Grande, passando a vigorar com 
o seguinte texto: 
 
“(...). 
 
Art. 1º (...). 
 
§ 1º (...). 
 
I - Secretaria Municipal de Assistência Social: 

(...) 

b)Suplente: Marilda Barbosa Correira Garcia, matrícula 359.334; 

 
(...) 
 

III - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

(...) 

b) Suplente: Vanessa Romero Frois, matrícula 357.671. 

 

(...) 

 
§ 2º (...). 
 
I - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE: 

a) Marilza Rodrigues dos Santos, RG n. 5.432.850-8; 

"'"~rittH.1.4 Dt-

FAZENDA 
RIO GRANDE 

Oficial Eletrônico 
• Nº138/2023 - Data: de 21 
• de julho de 2023. 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

b) Suplente: Nilce Salete Pereira, RG n. 3.599.919-1. 

 

II - Centro de Assistência e Desenvolvimento Integral – CADI: 

(...) 

b) Suplente: Marcos Cesar Neris, RG n. 5.244.369-5. 

 
(...)”. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Fazenda Rio Grande, 21 de julho de 2023. 
 
 
 
 

 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:0431868891
7

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.07.21 15:59:14 -03'00'

rtfff.t"tl h J!IPA tH-

FAZENDA 
RIO GRANDE 


